

Elverdalen Koradi A/S

Risbyvej 28, Ledøje
2765 Smørum
CVR nr. 30 73 25 96

Årsrapport for 1. januar - 31. december 2015
(8. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den / 2016

dirigent

Selskabsoplysninger

Telefon: 60 40 70 55
Fax: 35 13 32 22
Hjemmeside: www.elverdal.dk
E-mail: info@elverdal.dk

Hjemsted: Egedal
Stiftet: 27. juli 2007

Direktion

Jens Bo Thorsager

Bestyrelse

Peter Holm Larsen (formand)
Jens Bo Thorsager
Niels Bolt

Revisor

ReviPoint Statsautoriserede Revisorer A/S
Ragnagade 7, 2100 København Ø
CVR-nr. 31 61 15 20

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	4
-------------------------	---

Perioderegnskab 1. januar - 31. december 2015

Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	12
Balance.....	13
Noter	15

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er handel, produktion, service og finansiering af sportsudstyr, legeredskaber, møbler samt hermed beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerhed ved indregning eller måling.

Driftsrisici og finansielle risici

Der er ingen væsentlige risici og usikkerhedsfaktorer, ud over de normale for selskabets branche.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør kr. 6.357.856.

Egenkapitalen udgør kr. 10.164.101.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

Begivenheder efter årets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse for 1. januar - 31. december 2015

	Note		2014
BRUTTORESULTAT		18.018.214	16.127.080
Personaleomkostninger		<u>-11.127.557</u>	<u>-9.727.874</u>
INDTJENINGSBIDRAG		6.890.657	6.399.206
Afskrivninger		<u>-348.030</u>	<u>-347.268</u>
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER		6.542.627	6.051.939
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	1	1.595.428	1.417.931
Finansielle indtægter	2	94.047	250
Finansielle omkostninger	3	<u>-360.822</u>	<u>-97.138</u>
RESULTAT FØR SKAT		7.871.280	7.372.982
Skat af årets resultat	4	<u>-1.513.424</u>	<u>-1.452.966</u>
ÅRETS RESULTAT		<u><u>6.357.856</u></u>	<u><u>5.920.016</u></u>
OVERSKUDSDISPONERING:			
Udbytte for regnskabsåret		2.000.000	4.750.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		443.228	555.405
Overført resultat		<u>3.914.628</u>	<u>614.611</u>
Disponeret i alt		<u><u>6.357.856</u></u>	<u><u>5.920.016</u></u>

Balance pr. 31. december 2015

AKTIVER	Note	31/12-14
ANLÆGSAKTIVER:		
Materielle anlægsaktiver:		
Driftsmateriel og inventar	918.644	1.029.170
Indretning af lejede lokaler	0	0
Materielle anlægsaktiver i alt	918.644	1.029.170
Finansielle anlægsaktiver:		
Kapitalandele i dattervirksomheder	1 2.636.284	2.193.056
Deposita	0	37.500
Finansielle anlægsaktiver i alt	2.636.284	2.230.556
ANLÆGSAKTIVER I ALT	3.554.928	3.259.726
OMSÆTNINGSAKTIVER:		
Varebeholdninger:		
Handelsvarer	1.132.091	590.521
Varebeholdninger i alt	1.132.091	590.521
Tilgodehavender:		
Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser	6.542.438	8.110.606
Igangværende arbejder for fremmed regning	2.007.345	1.363.099
Tilgodehavender hos dattervirksomheder	5.961.167	1.965.832
Andre tilgodehavender	7.224	98.929
Skatteaktiv	116.549	235.632
Periodeafgrænsningsposter	7.083	32.917
Tilgodehavender i alt	14.641.808	11.807.015
Likvide beholdninger	389.801	1.718.853
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	16.163.699	14.116.390
AKTIVER I ALT	19.718.628	17.376.115

Balance pr. 31. december 2015

PASSIVER	Note	31/12-14	
EGENKAPITAL:			
Aktiekapital	1.000.000	1.000.000	
Nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.953.106	1.509.878	
Overført overskud	7.210.995	3.296.367	
Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	2.000.000	
EGENKAPITAL I ALT	5	<u>10.164.101</u>	<u>7.806.245</u>
 HENSATTE FORPLIGTELSER:			
Andre hensatte forpligtelser		<u>1.149.046</u>	<u>2.042.874</u>
HENSATTE FORPLIGTELSER I ALT		<u>1.149.046</u>	<u>2.042.874</u>
 GÆLDSFORPLIGTELSER:			
Kortfristede gældsforpligtelser:			
Pengeinstitutter		1.419.013	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.072.960	3.661.531
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.339.524	474.940
Selskabsskat		196.673	348.409
Anden gæld		<u>2.377.310</u>	<u>3.042.116</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>8.405.480</u>	<u>7.526.996</u>
GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT		<u>8.405.480</u>	<u>7.526.996</u>
 PASSIVER I ALT		 <u>19.718.628</u>	 <u>17.376.115</u>
 Eventualposter	 6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Ejerforhold	8		

Noter

1 Kapitalandele i dattervirksomheder

	Hjemsted	Ejer- andel	Årets resultat	Egenkapital
Elverdalen AB.....	Sverige	100%	650.191	1.093.951
Elverdalen AS.....	Norge	100%	672.474	769.571
Elverdalen Properties A/S.....	Danmark	100%	272.762	772.762
I alt			<u>1.595.428</u>	<u>2.636.284</u>

	Udbytte	Anskaffel- sessum	Andel af årets resultat	Andel af egen- kapital
Elverdalen AB.....	812.200	79.270	650.191	1.093.951
Elverdalen AS.....	310.440	103.908	672.474	769.571
Elverdalen Properties A/S.....	0	500.000	272.762	772.762
I alt	<u>1.122.640</u>	<u>683.178</u>	<u>1.595.428</u>	<u>2.636.284</u>
Indregnet andel af årets resultat			<u>1.595.428</u>	
Regnskabsmæssig værdi				<u>2.636.284</u>

2 Finansielle indtægter

Af de finansielle indtægter udgør kr. 52.863 renter fra tilknyttede virksomheder.

3 Finansielle omkostninger

Af de finansielle omkostninger udgør kr. 29.139 renter til tilknyttede virksomheder.

4 Skat af årets resultat

2014

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.374.673	1.778.409
Tillæg, fradrag m.v. vedr. tidligere år	19.669	-21.954
Regulering af hensættelse til udskudt skat	119.082	-303.489
Skat af årets resultat i alt	<u>1.513.424</u>	<u>1.452.966</u>

Noter

5 Egenkapital	1/1-15	Udbetalt udbytte	Forslag til årets resultatford.	31/12-15
Aktiekapital	1.000.000	-	-	1.000.000
Nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.509.878	-	443.228	1.953.106
Overført resultat	3.296.367	-	3.914.628	7.210.995
Henlagt udbytte	<u>2.000.000</u>	<u>-4.000.000</u>	<u>2.000.000</u>	<u>0</u>
I alt	<u>7.806.245</u>	<u>-4.000.000</u>	<u>6.357.856</u>	<u>10.164.101</u>
				31/12-14
Selskabskapitalen er fordelt således:				
Aktier, 1.000 stk. á nominelt kr. 1.000			<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>

6 Eventualposter

Selskabets pengeinstitut har i forbindelse med projektgennemførelser stillet garantier via pengeinstitut for i alt kr. 308.065.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for datterselskabet Elverdals Properties A/S' mellemværende med pengeinstitut for max. kr. 8.000.000.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er der givet skadesløsbrev i løsøre for kr. 3.500.000.

Selskabet hæfter solidarisk sammen med øvrige sambeskattede koncernselskaber for sambeskatningens samlede indkomstskat samt udbytteskat.

8 Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen.

Thorsager Family ApS, Herstedøstergade 19, 2620 Albertslund
Koradi Finans ApS, Ladefogedvej 11, 5874 Hesselager.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jens Bo Vitus Thorsager

direktionsmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-535713742201

IP: 37.205.127.10

29-04-2016 kl. 07:09:07 UTC

NEM ID 

Niels Bolt

bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-801222873694

IP: 37.205.127.11

02-05-2016 kl. 08:46:14 UTC

NEM ID 

Peter Holm Larsen

bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-579092849112

IP: 176.23.193.180

03-05-2016 kl. 06:22:59 UTC

NEM ID 

Jan Lundqvist

statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:31611520-RID:1222258943588

IP: 81.7.144.34

03-05-2016 kl. 07:43:30 UTC

NEM ID 

Jens Bo Vitus Thorsager

dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-535713742201

IP: 2.130.214.156

05-05-2016 kl. 08:52:12 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: LQEA-E13FEK-42SJ-FJ8Z8-ZPL6I-UK06H

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>